
Fis: 

Proc.: ( 
Rubrica: 

zr 

47 QUARTA-  FEIRA, 13- JANEIRO - 021 
1 

DO. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

Licitação - CPI, desta Câmara Municipal. Art. 2°. Os Funcionários 
acima designados devem cumprir os ditames da Lei de Licitações 
e Contratos da Administração Pública por um período de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual prazo.Art. 3° Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DA PRESI-
DENCIA DO PALACIO "DOROTEIA QUEIROZ" DA CAMA-
RÃ MUNICIPAL DE ROSARIO, ESTADO DO MARANHÃO, 
EM 06 DE JANEIRO DE 2021. CARLOS ALBERTO SERRA 
DA COSTA-Presidente da Câmara Municipal de Rosário -MA. 

Portaria n° 12/2021.Rosário - MA, 06 de janeiro de 2021. O PRE-
SIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO - MA, no 
uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. V. Nomear, de acor-
do com as disposições da Lei n° 10.520/2002, os funcionários JE-
SUALDO MENDES DA SILVA FILHO, CPF n° 335.435.263-91, 
titular do cargo efetivo de Motorista, TANIA DE JESUS LEMOS 
DA CRUZ, CPF n° 264.635.203-49, titular do cargo efetivo de Da-
tilografia e VARA PRINCIS FREITAS GASPAR, titular do CPF 
n° 054.126.383-84, em exercício do cargo em comissão de Diretor 
Administrativo (CC-1), respectivamente, Pregoeiro e Membros da 
Equipe de Apoio, para comporem a Comissão Permanente de Lici-
tação - CPL, na modalidade Pregão, desta Câmara Municipal. Art. 
2°. Os Funcionários acima designados devem cumprir os ditames da 
Lei n° 10.520/2002, bem como a Lei de Licitações e Contratos da 
Administração Pública, por um período de 12 (doze) meses, podendo 
ser prorrogado por igual prazo. Art. 30  Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Publi-
que-se e Cumpra-se. GABINETE DA PRESIDENCIA DO PALA-
CIO "DOROTEIA QUEIROZ" DA CAMARA MUNICIPAL DE 
ROSARIO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 06 DE JANEIRO 
DE 2021. CARLOS ALBERTO SERRA DA COSTA-Presidente 
da Câmara Municipal de Rosário - MA. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR 
EUGÊNIO BARROS - MA 

PORTARIA N°001/2021.0 Presidente da Câmara Municipal de Go-
vernador Eugênio Barros, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE: Art. P. NOMEAR o Senhor Iguatemy de Gois e 
Silva, portador do RG de n°547086720144 e CPF n°408.696.013-34, 
para o cargo de provimento em comissão de TESOUREIRO, parte da 
estrutura orgânica de servidores da Câmara Municipal de Governa-
dor Eugênio Barros - MA, a partir de 04 de janeiro de 202 l.Art. 2°. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 3°. Ficam 
revogadas as disposições ciii contrário.Dê ciência. Publique-se. Cum-
pra-se.Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Governador 
Eugênio Barros-MA, 04 de janeiro de 202 1.Francirnar Rodrigues 
Carvalho - Presidente CPF: 499.535.163-91 

PORTARIA N° 002/2021.0 Presidente da Câmara Municipal 
de Governador Eugênio Barros, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS, RESOLVE: Art. P. NOMEAR o Senhor (a) 
Thayanne Castelo Branco Ferreira Carvalho, portadora do RG 
de n° 13503752000-6, CPF n°029.124.033-08 e OAB/MAn° 15833, 
para o cargo de provimento em comissão de ADVOGADA, parte da 
estrutura orgânica de servidores da Câmara Municipal de Governador 
Eugênio Barros - MA, a partir de 04 de janeiro de 2021. Art. 20. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3°. Ficam re-
vogadas as disposições em contrário. Dê ciência Publique-se. Cum-
pra-se. Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Governador 
Eugênio Barros-MA, 04 de janeiro de 2021. Franciinar Rodrigues 
Carvalho-Presidente CPF: 499.535.163-91. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA 

PORTARIA N° 048/2021 - SEMGOV. NOMEIA SERVIDOR Á 
CARGO COMISSIONADO MUNICIPAL. O PREFEITO MUNICI-
PAL DE PINHEIRO, ESTADO DO MARANHÃO, JOÃO LUCIA-
NO SILVA SOARES, no uso das atribuições legais, que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 1. NOMEAR, o (a) senhor 
(a) HUGO FERNANDES SILVA, portador (a) do CPF: 801.811.123-
53, para o cargo de COORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL 
DA SAUDE - FMS, do Município de Pinheiro, Estado do Maranhão, 
a partir desta data. 2. A renumeração pelo efetivo exercício do cargo 
será a aquela estabelecida em Lei Municipal. 3. Esta Portaria entrará 
em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas as dispo-
sições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
PINHEIRO, ESTADO DO MARANHÃO, NO PRIMEIRO DIA DO 
MÊS DE JANEIRO DE 2021. JOÃO LUCIANO SILVA SOARES 
- Prefeito de Pinheiro - MA. ALESSANDRO COSTA MONTENE-
GRO - Secretário Municipal de Governo. 

Publicada no Átrio da Prefeitura Municipal de Pinheiro, considerando 
a inexistência de periódico e de Diário Oficial locais, com fundamen-
to no artigo 79, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Pinheiro, 
Estado do Maranhão. Registrado e publicado na Secretaria Municipal 
de Governo e Articulação Política em 01 de janeiro de 2021. 

PORTARIA N°049/2021 - SEMGOV. NOMEIA SERVIDOR Á 
CARGO COMISSIONADO MUNICIPAL. O PREFEITO MUNICI-
PAL DE PINHEIRO, ESTADO DO MARANHÃO, JOÃO LUCIA-
NO SILVA SOARES, no uso das atribuições legais, que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 1.NOMEAR, o (a) senhor 
(a) MARCO AURÉLIO CORDEIRO SOARES, portador (a) do CPF: 
852.974.533-72, para o cargo de COORDENADOR DO FUNDO DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de Pinheiro, Estado do Ma-
ranhão, a partir desta data. 2. A renumeração pelo efetivo exercício do 
cargo será a aquela estabelecida em Lei Municipal. 3. Esta Portaria 
entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE PINHEIRO, ESTADO DO MARANHÃO, NO PRIMEIRO DIA 
DO MÊS DE JANEIRO DE 2021. JOÃO LUCIANO SILVA SOA-
RES - Prefeito de Pinheiro - MÁ. ALESSANDRO COSTA MONTE-
NEGRO - Secretário Municipal de Governo. 

Publicada no Átrio da Prefeitura Municipal de Pinheiro, considerando 
a inexistência de periódico e de Diário Oficial locais, com fundamen-
to no artigo 79, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Pinheiro, 
Estado do Maranhão. Registrado e publicado na Secretaria Municipal 
de Governo e Articulação Política em 01 de janeiro de 2021. 

PORTARIA N° 047/2021 - SEMGOV. NOMEIA SERVIDOR Á 
CARGO COMISSIONADO MUNICIPAL. O PREFEITO MUNICI-
PAL DE PINHEIRO, ESTADO DO MARANHÃO, JOÃO LUCIA-
NO SILVA SOARES, no uso das atribuições legais, que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 1. NOMEAR, o (a) senhor 
(a) NAIANE CRISTINA SILVA PIMENTA, portador (a) do CPF: 
602.707.233-40, para o cargo de COORDENADORA DO FUNDO 
DE PARTICIPAÇÃO DO MUNICIPIO, do Município de Pinheiro, 
Estado do Maranhão, a partir desta data. 2. A renumeração pelo efeti-
vo exercício do cargo será a aquela estabelecida em Lei Municipal. 3. 
Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-
se todas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE PINHEIRO, ESTADO DO MARANHÃO, NO 
PRIMEIRO DIA DO MÊS DE JANEIRO DE 2021. JOÃO LUCIA-
NO SILVA SOARES - Prefeito de Pinheiro - MA. ALESSANDRO 
COSTA MONTENEGRO - Secretário Municipal de Governo. 

Publicada no Átrio da Prefeitura Municipal de Pinheiro, considerando 
a inexistência de periódico e de Diário Oficial locais, com fundamen-
to no artigo 79, inciso lv, da Lei Orgânica do Município de Pinheiro, 
Estado do Maranhão. Registrado e publicado na Secretaria Municipal 
de Governo e Articulação Política em 01 de janeiro de 2021. 


